
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
SERVIZIO SEGRETERIA
DETERMINAZIONE

N° 68

Oggetto: Risorse decentrate per sviluppo risorse umane. Erogazione produttivita'
individuale anno 2014

-------  16-07-2015  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il C.C.N.L. riferito al sistema di classificazione del personale del comparto
Regioni-Autonomie locali stipulato il 31 marzo 1999 e il C.C.N.L. quadriennio normativo
1998-2001 ed economico 1998-1999 del 01.04.1999;

VISTI i successivi contratti collettivi nazionali vigenti del 14.09.2000, 5.10.2001,
22.01.2004, 9.05.2006, 11.04.2008 e 31.07.2009;

EVIDENZIATO che:
con determinazione Servizio Segreteria n. 36 del 10 aprile 2014 è stato costituito il fondo

a)per le risorse stabili 2014 destinato al finanziamento delle politiche di sviluppo delle
risorse umane e produttività;
per l’anno 2014 questo Ente ha rispettato il patto di stabilità interno;

b)c)  con deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 14.10.2014  è stata disposta
l’integrazione del fondo risorse decentrate parte variabile anno 2014 finanziando la
somma di € 11.039,41, corrispondente all’1,2% del monte salari del 1997, secondo la
disciplina dell’art. 31, comma 3, del CCNL 22.01.2004, ridotto della percentuale del
6,15% calcolata in base alla cessazione di personale come previsto dall’art. 9, comma 2
bis del D.L. 78/2010 coordinato con la legge di conversione 30 luglio 2010, n. 122;

d)  il Revisore unico dei Conti ha attestato, con verbale n. 19 del 13 novembre 2014, che nel
bilancio 2014 è presente idonea disponibilità finanziaria necessaria per dare attuazione a
quanto previsto dall'art. 15, comma 2 e comma 5, del CCNL 01.04.1999 (integrazione
fondo con risorse variabili) come previsto dall'art. 5, comma 3, del CCNL 01.04.1999
(sostituito dall'art. 4 del CCNL 22.01.2004) ;

e)  con determinazione del Servizio Segreteria n. 103 del 25.11.2014 è stato costituito il
fondo 2014 delle risorse decentrate stabili e variabili, ridotte in misura proporzionale alla
riduzione del personale cessato dal servizio nel corso dell’anno precedente ai sensi
dell’articolo 9, comma 2-bis, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, coordinato con la
legge di conversione 30 luglio 2010, n. 122;

f)   in data 02.12.2014 sono state redatte, ai sensi dell'art. 40, c.3-sexies, del D.Lgs. 165/2001
e della Circolare RGS n. 25 del 19.07.2012, la Relazione illustrativa e la Relazione
Tecnico-finanziaria ai contratti integrativi a firma del sottoscritto Responsabile Settore
Amministrativo;

g)  il Revisore Unico dei Conti ha espresso il parere dall'art. 40-bis del D.Lgs. 165/2001,
come si desume dal verbale n. 20 in data 03.12.2014;

h)   la Giunta Comunale con deliberazione n. 152 del 04.12.2014 ha autorizzato la
sottoscrizione della preintesa siglata dalle delegazioni trattanti il 03.12.2014;

i)  che in data 17.12.2014 è stato sottoscritto il CCDI 2013/2015, inviato all'A.R.AN con
PEC prot. n. 22812 del 19.12.2014, come previsto dall'art. 5, comma 5, del CCNL
01.04.1999 (modificato dall'art. 4 del CCNL 22.01.2004);



PRESO ATTO che l’indennità di comparto, le progressioni economiche, le indennità varie
sono state già erogate  e che l'importo per la produttività individuale relativa all'anno 2014 è
di  € 30.200,85;

PRECISATO che sono pervenuti alcuni ricorsi da parte di alcuni dipendenti a seguito del
ricevimento delle schede di valutazione ma ciò non inficia sull'importo della produttività
individuale poichè la valutazione è comunque ricompresa nella fascia che va da 34 a 36
punti;

TENUTO PRESENTE che, conformemente alle vigenti normative contrattuali, si procede
all’erogazione del trattamento accessorio sulla base del CCDI del 17.12.2014;

DATO ATTO che il presente provvedimento è adottato nel rispetto di quanto previsto
dall’art. 9, comma 1, e comma 2-bis del D.L. 78/2010, convertito in legge 30 luglio 2010, n.
122;

VISTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 09.04.2015 è stato approvato
il PEG definitivo per l’esercizio finanziario 2015;

DETERMINA

di dare atto che il contenuto della narrativa costituisce parte integrante del1)
provvedimento e si intende integralmente approvato;

di corrispondere ai dipendenti comunali, come riportato nel prospetto depositato agli atti2)
presso l’ufficio di competenza, il trattamento accessorio attinente la “produttività
individuale anno 2014”, quantificato complessivamente in € 30.200,85;

di evidenziare che, con i provvedimenti e le determinazioni citati in premessa, la suddetta3)
somma è già prevista nei Capitoli 101175, 101176, 101180, 10l181 e 101555 Fondo
Pluriennale Vincolato del PEG 2015.

Il Responsabile del Servizio
F.to Scarin Chiara

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
F.to STECCA CATERINA

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Responsabile della Pubblicazione


